Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.03.2025, 8/43047

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

31 декабря 2024 г. № 123

О признании утратившими силу постановлений
Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь

На основании абзаца первого подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве
труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда
и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь

от 29 декабря 2006 г. № 164 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
в кондитерском производстве»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 29 декабря 2006 г. № 166 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
при производстве спирта и ликеро-водочных изделий»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 9 ноября 2007 г. № 143 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве солода, пива и безалкогольных напитков»;

пункт 11 постановления Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 19 ноября 2007 г. № 150 «О внесении изменений и дополнений в некоторые
нормативные правовые акты»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 29 мая 2008 г. № 86 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве сахара»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 27 августа 2008 г. № 127 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве дрожжей»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 31 октября 2008 г. № 154 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
при производстве вина»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 31 октября 2008 г. № 155 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
при производстве пищевых концентратов»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 31 марта 2009 г. № 45 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве плодоовощных консервов»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 17 сентября 2009 г. № 115 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
при производстве растительных масел методом прессования и экстракции»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 30 ноября 2009 г. № 141 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве маргариновой и майонезной продукции»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 23 марта 2010 г. № 46 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда при
производстве крахмальной продукции»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 9 июля 2010 г. № 109 «О внесении изменений и дополнения в постановление
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 17 сентября 2009 г.
№ 115»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.03.2025, 8/43047

2

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 30 сентября 2010 г. № 133 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда
при производстве дистиллированных натуральных жирных кислот»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 29 декабря 2010 г. № 182 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 31 октября 2008 г.
№ 155»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 28 февраля 2011 г. № 11 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 17 сентября 2009 г.
№ 115»;

постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь
от 28 октября 2011 г. № 107 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. № 86».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

Министр Н.В.Павлюченко

СОГЛАСОВАНО
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь

Белорусский государственный
концерн пищевой промышленности
«Белгоспищепром»

Белорусский республиканский союз
потребительских обществ

Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь

Министерство энергетики
Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций Республики Беларусь

Министерство жилищно-коммунального
хозяйства Республики Беларусь

Министерство лесного хозяйства
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь

Белорусский государственный
концерн по нефти и химии